
 

Decreto Dirigenziale n. 85 del 18/07/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 10 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE "DISCIPLINARE PER LA GESTIONE E L'ESERCIZIO VENATORIO AL

CINGHIALE NELLA PROVINCIA DI AVELLINO". ANNATA VENATORIA 2018-2019. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la L.R. 09 novembre 2015 n.14  ad oggetto “Disposizioni sul riordino delle funzioni
amministrative non fondamentali delle Province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della
legge 23 dicembre 2014, n. 19, all’articolo 3 rialloca alla Regione Campania le funzioni non  riconducibili
alle funzioni  fondamentali;

VISTA la legge 11 febbraio 1992, n. 157;

VISTA la L.R. del 26 agosto 2012, n. 26 e ss. mm. ii.;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 380 del 19/06/2018,  con la quale è stato
approvato il calendario venatorio per la stagione 2018/2019;

CONSIDERATO che  la  suddetta  deliberazione  n.  380/2018,  relativamente  alle  battute  di  caccia  al
cinghiale, prevede una apposita regolamentazione circa l’individuazione delle procedure di formazione
delle squadre, la ripartizione del territorio in aree vocate e le modalità di assegnazione delle zone di
caccia,  così  come  stabilito  dal  calendario,  esclusivamente  nei  giorni  di  giovedì  e  domenica dal 1°
novembre al 31 dicembre 2018 e,  dal 1 ottobre al 31 ottobre 2018, oltre ai giorni di giovedì e domenica
anche il sabato; 

RITENUTO, in assenza di regolamento, che gli Uffici regionali - territorialmente competenti -  possano
procedere ad autorizzare battute di caccia al cinghiale, previa elaborazione di apposito disciplinare, reso
noto con congruo anticipo;

VISTA  la  nota  prot.  n. 23760  del  12.04.2018  con  la  quale  l’Ufficio   Centrale Foresta e Caccia
(UOD 500704) ha invitato i Servizi Territoriale Provinciali (STP) competenti per territorio, ad avviare la
verifica della revisione dei confini delle aree vocate alla   caccia al cinghiale ;

VISTA
- la nota  prot. 288972 del 07/05/2018 con la quale questo Servizio Territoriale Provinciale  (UOD

500710) invitava l’Ambito Territoriale Caccia (A.T.C.) di Avellino a formulare  eventuali proposte
di rimodulazione delle A.C.S ;

- la nota prot. n. 75 del 20/06/2018, acquisita al protocollo regionale n. 403416 del 22/06/2018, con
cui l’Ambito Territoriale di caccia  di Avellino (ATC), ha  proposto alcune modifiche al Disciplinare
di Caccia al Cinghiale elaborato da questo Servizio per l’esercizio venatorio al cinghiale;  

- la  successiva  nota  prot.  n.  95   del  04/07/2018,  acquisita  al  prot.  regionale  n.  0434003  del
05/07/2018 con cui l'Ambito Territoriale  di Caccia (ATC) di Avellino ha proposto la revisione,
nonchè l’istituzione di nuove aree vocate alla caccia  al cinghiale rispetto a quanto previsto da
disciplinare per  la stagione venatoria 2017/2018; 

- l'ulteriore  nota  del  13.04.2018,  protocollo  regionale  n°  0456240,  del  13.07.2018,  a  firma del
Presidente dell'Ambito Terricoriale di Caccia di Avellino, che ribadisce quanto comunicato in data
04.luglio 2018 circa l'ammissibilità delle richieste di istituzione e/o modifica delle ACS;

RITENUTO 
- necessario procedere alla regolamentazione della caccia al cinghiale in battuta, sul territorio della

Provincia  di  Avellino,  volta  a  garantire  una  corretta  gestione  della  specie  in uno  con  la
salvaguardia delle caratteristiche ecologiche e di assetto agroforestale del territorio; 

- di accogliere le richieste dell'Ambito Territoriale  di Caccia (ATC) di Avellino, di cui alle note sopra
richiamate;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’ Ufficio Caccia del  Servizio Territoriale Provinciale di Avellino
(UOD 50 0710),

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018



DECRETA

Per tutto quanto espresso in premessa, che si ritiene integralmente confermato e trascritto:

1. di  approvare il “Disciplinare per la gestione e l’esercizio venatorio al cinghiale nella provincia  di
Avellino”- Allegato “A”, che ne forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il modello di domanda “richiesta autorizzazione caccia al cinghiale in battuta annata
venatoria 2018/2019” Allegato “B”;

3. di  approvare  il  modello  di  “Dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione  del  responsabile  della
squadra ” – Allegato “C”;

4. di approvare il modello di “Dichiarazione sostitutiva di certificazione dei singoli  componenti di
ogni squadra” – Allegato “D”;

5. di approvare le modifiche ai Distretti di Gestione del Cinghiale -  Allegati  “E/1”, “E/2”, “E/3”, “E/4”,
“E/5” e  “E/6”;

6. di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni  ai sensi della L.R. del 28 luglio 2017, n. 23 “Regione
Campania Casa di Vetro”;

7. di pubblicare il presente provvedimento ed i relativi allegati sul sito web www.campaniacaccia.it e
su B.U.R.C. Regione Campania;

      di notificare il presente provvedimento a:
7.1  Associazioni di Categoria;
7.2  Comitato di Gestione dell’Ambito Territoriale Caccia (A.T.C.) di Avellino;

8.  di inviare il presente provvedimento telematicamente a:
9.1 Direttore Generale per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali 5007;
9.2 Dirigente Ufficio Centrale Foreste e  Caccia (UOD 500704);
9.3 UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale

TOTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018

http://www.campaniacaccia.it/

	BURC n. 51 del  23 Luglio 2018

